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1 9 .

Razglasilo c. kr. deželne vlade na Kranj­
skem z dne 31. julija 1888. I., 

št. 2032 Pr.,
o  p o b i r a n j i  d o k l a d  v o l iv i  n i  Vr l i .

Njegovo c. in kr. Apostolsko Veličanstvo je 
z Naj višjim odločilom z dne 21. julija 1888. 1. 
najmilostiveje blagoizvolilo potrditi Kranjskega de­
želnega zbora sklep z dne 13. januvarija 1888. 1., 
s katerim se je dovolilo, da se za leto 1888. 
pobira:

1. v celi županiji Vrh za pokritje občinskih 
potrebščin 80 % na in za pokritje stroškov poprave 
šolskega poslopja 25 % n a , tedaj skupaj 55 % na 
doklada na vse direktno davke z državnimi do­
kladami vred, in

2. v davčni občini Damelj, spadajoči h gori 
navedeni županiji, pa vrhu tega še 35 % na do­
klada pa vse direktne davke z državnimi dokladami 
yrcd od vseh v župnijsko občino Vinica vfaranih 
za pokritje stroškov poprave farne cerkve v Vinici.

To se na podstavi razpisa visokega c. kr. 
ministerstva notranjih stvarij z dnč 25. julija 
1888. 1., št. 13376, daje na splošno znanje.

C. k r .  d e ž e l n i  p r e d s e d n i k :  

B aron  W inkler s. r.

2«».

Razglasilo c. kr. deželne vlade na Kranj­
skem z dne 5. avgusta 1888. I., 

št. 2081 Pr.,
«i p o li l  r a  n j i  4  % nv n a  k l i n i č n a  n a j e m š č in o  

o ,l s l a n o v a l i š č  v m e s tn i  o l ič ln l  N o v o - 
m e s to  ( l i i i i lo l lb v o )  z a  l e to  IHMN.

Njegovo c. in kr. Apostolsko Veličanstvo je 
z Najvišjim odločilom z dne 27. julija 1888. 1. 
najmilostiveje blagoizvolilo potrditi Kranjskega de­
želnega zbora sklep z dne 17. januvarija 1888. 1.,

19.

Kundmachung der li. It. Landesregie­
rung für K rain  vom 31. J u l i  1888, 

Z . 2032 Pr.,
betreffend Dir (vinUebumi uoit Umlagen in Vrt 

(Semcinde Lchwcinberg.

Seine k. und k. Apostolische Majestät haben 
mit Allerhöchster Entschließung Vom 21. Ju li  1888 
den Beschluß des Krainer Landtages vom 13. J ä n ­
ner 1888, mit welchem bewilligt wurde, daß für 
das Ja h r  1888:

1. in der ganzen Ortsgemeinde Schweinberg 
zur Deckung der Gemeindeerfordernisse ein Zuschlag 
von 30%  und zur Deckung der Kosten für die 
Herstellung des Schulhauses ein Zuschlag von 25 %, 
daher zusammen ein Zuschlag von 55 % auf alle 
tiirectcit Steuern sammt Staatszuschlägen, und daß

2. in der zur obgenannten Ortsgemeinde ge­
hörigen Steuergemeinde Damel überdies noch ein 
Zuschlag von 35 % ans alle birccten Stenern sammt 
Staatszuschlägen von allen zur Pfarrgemeinde Weiniz 
Eingepfarrten zur Deckung der Kosten für die Her­
stellung der Pfarrkirche in Weiniz —  eingehoben 
werde, allergnädigst zu genehmigen geruht.

Dies wird ans Grund des Erlasses des hohen 
k. k. Ministeriums des Innern  vom 25. Ju li 1888, 
Z. 13376, zur allgemeinen Kenntnis; gebracht.

D er f. k. La n d e s p r ä s i d e n t :  
F reiherr von W inkler m. p.

2 9 .

Kundmachung der lt. li. Landesregie­
rung für K rain vom 5. Kugust 1888, 

Z . 2081 Pr.,
betreffend die (»tnlirbunn einer 4%  Umlauf von 
den Miethzinserträgniffen in der Ltndtgrnirinde 

Rndolfswerth für das Ja h r  IHHH.

Seine k. und k. Apostolische Majestät haben 
mit Allerhöchster Entschließung vom 27. Ju li 1888 
dem Beschlüsse des Krainer Landtages vom 17. J ä n ­
ner 1888, mit welchem der Stadtgemeinde Rudolfs-



s katerim se je mestni občini Novomesto (Budolfovo) 
za leto 1888. dovolilo pobiranje 4%  ne naklade 
na najemšeinot od stanovališc tako, da je letna 
najemščina od stanovališc pod 24 gld. m najem- 
ščina za stanovališča c. kr. vojaških uradov in 
c. kr. častnikov te naklade prosta, da se pa od 
ostali!» hišnih najemščin plačuje po 4 krajcarje 
od vsacega goldinarja.

To se na podstavi razpisa visokega c. kr. mi- 
nisterstva notranjih stvarij z dne 31. julija 1888.1., 
št. 13911, daje na splošno znanje.

C. kr. d e ž e l n i  p r e d s e d n i k :  

Baron W inkler s. r.

\

2 1.
Oznanilo c. kr. finančnega ravnateljstva 
za Kranjsko, z dne II. avgusta 1888. I., 

št. 10472,
o  d o p o l n i l n e m  d a v k u  z g a n i l i  o p o j n i h  

tekočin.

l'o §. 99. postave z dne 20. junija 1888. I. 
(drž. zak. št. 95) podvržene so vse žgane opojne 
tekočine, katere se 1. septembra 1888. 1. znotraj 
carinske meje nahajajo, dopolnilnemu davku 24 kr. 
za liter alkohola.

Izjemši:
1. Žganje, katero imajo obrtniki, ki se pe­

čajo z razprodajanjem žganja (žganjetoČ, prodajanje 
na drobno, razpečavanje na drobno in drugo), če 
se ne nahaja pri njih več žganja, kakor skupno 
20 litrov (čistega alkohola), potem žganje, ki ga 
imajo hišni gospodarji, a tudi ne več kakor skupno 
10 litrov čistega alkohola.

2. Žganje za namene po §. 6 zgoraj omenjene 
postave, če se pogoji spolnijo, katere erar v svoje 
varstvo zahteva.

Vsakteri, ki ima I. septembra 1888. 1. v 
svoji zalogi žgane pijače, v katerih se skupno več 
nego 20, oziroma 10 litrov čistega alkohola nahaja, 
ima dolžnost n a j p o z n e j e  do 3. s e p t e m b r a  
1888. 1. p i s m e n o  naznaniti, koliko žganja da 
ima in koliko čistega alkohola je v njem, ne oziraje 
se na to, če je ima v svojih ali pa v tujih shrambah 
spravljeno. T a n a z n a n i l  a m o r a j o  b i t i  dvoj  na.

Naznanila se morajo vložiti pri dotičnem od­
delku e. kr. finančne straže. Tiskovine za ta

Werth für das Jah r 1888 die Einhebung einer 
4 % igen Umlage von den Miethzinserträgnissen in 
der Weise bewilligt wurde, daß hievon die Jahres­
zinserträgnisse unter 24 fl. und die Miethzinse der 
von den k. k. Militärbehörden und k. k. Ossieieren 
innegehabten Lokalitäten befreit sind, hingegen von 
den übrigen Miethzinsen jährlich 4 Kreuzer von 
jedem Miethzinsgulden zu entrichten sind, die Aller­
höchste Genehmigung allergnädigst zu ertheileu geruht.

Dies wird aus Grund des Erlasses des hohen 
k. k. Ministeriums des Innern  vom 31. Ju li 1888, 
Z. 13911, zur allgemeinen Kenntniß gebracht.

D er t. k. L a n d e s p r ä s i d e n t :  
F reiherr von W inkler m. p.

2 1 .
Kundmachung der ü. ft. Iinanzdirection 

für Krain vom 11. August 1888, 
Z. 10472,

betreffend die Nachsteuer nuf gebrannte  geistige 
Flüssigkeiten.

Nach §. 99 des Gesetzes vom 20. Juu i 1888 
(R. G. Bl. Nr. 95) unterliegen alle gebrannten 
geistigen Flüssigkeiten, welche am I . September 1888 
innerhalb der Zollinie vorhanden sind, einer Nach­
steuer von 24 kr. für das Liter Alkohol.

Befreit von dieser Nachsteuer bleibt nur:
1. Branntwein im Besitze von Gewerbetrei­

benden, welche den Verkehr mit Branntwein ver­
mitteln (Ausschank, Verschleiß, Kleinhandel u. dgl.) 
in Mengen von nicht mehr als 20 Litern und Brannt­
wein im Besitze von anderen Haushaltungsvorständen 
in Mengen von nicht mehr als 10 Litern Alkohols.

2. Branntwein, welcher zu den im §. 6 des 
oben erwähnten Gesetzes vorgesehenen Zwecken be­
stimmt ist, wenn die zum Schutze des Staatsschatzes 
erforderlichen Bedingungen vorhanden sind.

Jedermann, der am !. September 1888 einen 
Vorrath gebrannter geistiger Flüssigkeiten besitzt, 
welcher zusammen mehr als 20 , beziehungsweise 
10 Liter Alkohol enthält, ist demnach verpflichtet, 
die Menge und den Alkoholgehalt dieses Vorrathes, 
gleichviel ob er ihn in seinen eigenen oder in fremden 
Räumen auf bewahrt, sowie deu Aufbewahrungsort 
s pä t e s t e ns  b i s  3. S e p t e m b e r  1888 schriftlich 
in d o p p e l t e r  A u s f e r t i g u n g  anzumelde».

Diese Anmeldungen sind bei der zuständigen 
k. f. F i n a n z w a c h - A b t h e i l u n g  einzubringen, 
nnd es sind Blaukette zu deu Vorrathsanmelduugen,
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naznanila dobivajo se od 30. avgusta 1888. 1., 
dalje; po 1 krajcarji pri vseli c. kr. davkarijah.

Ta postavna določila se tem potom objavijo 
s pristavkom, da, ako izostane predpisano naznanilo 
o zalogi žganih pijač, katera bi se nahajala 1. sep­
tembra 1888. L, ali pa če bi se nahajalo v pijači 
za pet odstotkov več čistega alkohola, kakor se je 
naznanilo, se naloži kazen z osmerom do dva­
najsterega zneska prikrajšanega davka ali pa onega 
davka, kateri se je skušal prikrajšati.

Druge neresničnosti v oznanilu, katere se ne 
tikajo množine alkohola, kaznujejo se pa s kaznijo 
2 do 20 gld.

Napominani dopolnilni davek se ima vplačati 
pri dotičnih c. kr. davkarijah, oziroma glavnih 
davkarijah.

vom 30. August 1888 angcfangeu, gegen Ersatz 
der Gestehungskosten von 1 kr. per Stück bei sämmt- 
licheu k. k. Haupt-Steuerämtern und Steuerämtern 
erhältlich.

Diese gesetzlichen Bestimmungen luerbcn Hiermit 
mit dem Beifügen öffentlich verlautbart, daß in den 
Fällen, wenn die vorgeschriebene Anmeldung eines 
am 1. September 1888 vorhandenen Vorrathes an 
gebrannten geistigen Flüssigkeiten unterlassen wird, 
oder wenn die angemeldete Alkoholmenge um fünf 
Proeent geringer als die vorhandene befunden wird, 
eine Strafe mit dem Acht- bis Zwölffachen der ver­
kürzten oder der der Verkürzung ausgesetzten Nach­
steuer zu verhängen ist.

Andere Unrichtigkeiten in der Anmeldung, die 
sich nicht auf die Alkoholmenge beziehen, werden 
hingegen mit einer Ordnungsstrafe von 2 bis 20 fl. 
bestraft.

Die Einzahlung obiger Nachsteuer hat bei den 
zuständigen k. k. Steuer-, beziehungsweise Haupt­
steuerämtern zu erfolgen.


